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1. OPĆI PODACI 
 

Naziv projekta 
UZMI ILI OSTAVI 

Imena i prezimena članova 

tima/pojedinca MARINA MILETIĆ 

Kontakti polaznika (e-

mailovi) mmileti@gmail.com 

Naziv referentnog 

natječaja/strategije  Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – Faza 1 

Nastavni centar (navedite 

grad ili on-line) On-line 

Datum održanih konzultacija  
07.03.2022 – 11.03.2022 

Datum obrane završnog rada 21.03.2022 – 25.03.2022 

Mentor 
Anita Rogošić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. KRATKI OPIS PROJEKTA 
 

2.1. OSNOVNI PODACI O PROJEKTU 

 

Mjesto provedbe projekta 

(grad ili općina, županija) 

RH 

Naziv organizacije prijavitelja UDRUGA ZAMISLI 

Pravni status nositelja projekta UDRUGA 

Partner/i FER, DM 

Ukupno trajanje projekta 24 mjeseca 

Ukupni prihvatljivi troškovi 

projekta (A) u kn 

Iznos traženih bespovratnih 

sredstava (B) u kn 

 % ukupnih prihvatljivih troškova 

(B/A*100) u kn 

1.497.590,70 1.497.590,70 100 

 

 

2.2. SAŽETAK 

Opišite projekt s maksimalno 600 znakova 

Udruga Zamisli će ostvariti povećanje socijalne uključenosti i porast građanske participacije osobe 
s invaliditetom (OSI) kroz razvoj nove usluge UZMI ILI OSTAVI za međusobnu suradnju OSI na 
području Republike Hrvatske. Usluga UZMI ILI OSTAVI razvit će se kroz mrežu 30 OSI, koji bi olakšali 
pristup pomagalima i opremi kroz mogućnost razmjene i darivanja. Na ovaj način poboljšava se 
pristup visokokvalitetnim socijalnim uslugama u zajednici, odgovara se na stvarne potrebe ciljne 
skupine te pridonosi njihovoj boljoj socijalizaciji, samoinicijativi, umrežavanju i međusobnoj 
podršci.  



 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. SVRHA I OPRAVDANOST PROJEKTA 
 

Opišite situaciju u ciljnom području provedbe projekta (geografski i sektorski). Ukažite na postojeće 

negativno stanje (opis specifičnih problema koje rješavate i njihovu povezanost na svim razinama) 

te pojasnite  na koji način se ono želi riješiti predloženim projektnim prijedlogom. Utvrdite ciljne 

skupine projekta. Kvantificirajte ih. Opišite specifične potrebe i ograničenja ciljnih skupina i navedite 

kako će projekt utjecati na potrebe i ograničenja. Pojasnite kako ste selektirali ciljnu skupinu. 

Navedite krajnje korisnike projekta i pojasnite kakvu će korist imati od projekta. Uključite potrebne 

statističke i druge dostupne podatke. (6000 do 10 000 znakova) 

Prema procjenama UN-a problem invalidnosti je mnogo rašireniji nego što se inače misli: od deset 

stanovnika svake zemlje najmanje je jedan u izvjesnoj mjeri osoba s invaliditetom.  

Izvješće o osobama s invaliditetom u Republici Hrvatskoj – stanje 09./2021. : U Hrvatskoj žive 

586153 osobe s invaliditetom od čega je 335050 muškog spola (57%) i 251103 ženskog spola 

(43%), te na taj način osobe s invaliditetom čine oko 14,4% ukupnog stanovništva RH. Najveći broj 

osoba s invaliditetom, njih 263526 (45%), je u radno-aktivnoj dobi, 20-64 godina, dok je 258564 

(44%) osoba u dobnoj skupini 65+, u dječjoj dobi, 0-19 godina, u udjelu od 11%. Najveći broj osoba 

s invaliditetom ima prebivalište u Gradu Zagrebu i Splitsko-dalmatinskoj županiji. U te dvije 

županije živi 29,5% od ukupnog broja osoba s invaliditetom.  

Udruga Zamisli je nositelj projekta kroz koji razvija uslugu UZMI ILI OSTAVI – IKT platforma za 

informiranje, umrežavanje, komunikaciju i razmjenu pomagala OSI.  Ciljna skupina provedbe 

projekta su osobe s invaliditetom na području cijele Republike Hrvatske. U cilju stvaranja novih 

mogućnosti za OSI, razvit će se IKT platforma kao digitalno rješenje za bolju povezanost i 

komunikaciju OSI bez prostornog ograničenja. Razvijena usluga će omogućiti ponovnu upotrebu 

pomagala osoba koje ta pomagala više ne koriste i osoba koje ta pomagala trebaju.  

Udruga Zamisli želi kroz projekt razviti novu uslugu ¨UZMI ILI OSTAVI¨ za OSI u cilju informiranja, 

umrežavanja, komunikacije, razvoja međusobne suradnje i podizanja samoinicijative. Kako bi 

stvorila aktivnu mrežu OSI od najmanje 30 osoba na prostoru RH, Udruga želi razviti IKT platformu  

kao centralno mjesto koje bi pružilo informacije i omogućilo razmjenu pomagala i opreme između 

OSI.  Usluga bi se odvijala između samih OSI uz koordinaciju Udruge Zamisli. OSI bi bili prethodno 

registrirani korisnici usluge, a svoje ponude će moći oglasiti na portalu uz prethodnu kontrolu i 

odobrenje. Odobrene ponude postaju javno dostupne, pa ih osoba kojoj su potrebni može zatražiti 

uz dogovor oko preuzimanja. Poštarinu plaća osoba koja preuzima pošiljku, ako nije drugačije 

dogovoreno.  

Dionici projekta su: 

UDRUGA ZAMISLI - nositelj projekta 

FER, DM – partneri na projektu 



 
OSI – ciljna skupina 

Udruga X – suradnik na projektu 

Nabava opreme i tehnička podrška - podugovoreni 

Roditelji osoba s posebnim potrebama, svi zainteresirani – krajnji korisnici 

 

1. Udruga Zamisli kao nositelj projekta pružit će novu uslugu osobama s invaliditetom, ojačati 

kapacitete stručnjaka u udruzi kroz edukaciju za stjecanje novih znanja i vještina potrebnih za 

rad s OSI, zaposliti nove stručnjake, ostvariti prepoznatljivost, ostvariti porast umrežavanja, steći 

nova iskustva u vođenju projekata. Za realizaciju usluge mogući su nedostatak ljudskih resursa i  

stručnog kadra, ne poštivanje rokova i kvalitete usluge, što se može ublažiti istraživanjem tržišta 

rada i kontrolom izvedbe IKT platforme za razmjenu pomagala OSI, informiranje i umrežavanje. 

2. FER kao partner na projektu razvit će IKT platformu za informiranje, umrežavanje, komunikaciju 

i razmjenu pomagala za OSI. Bitno je da IKT platforma odgovara specifičnim potrebama 

korisnika, a to će se postići jasnim definiranjem potreba na radionicama na kojima će sudjelovati 

tim za razvoj IKT platforme i OSI. 

3. DM kao partner na projektu ima ulogu promocije usluge UZMI ILI OSTAVI 

 

4. OSI kao ciljna skupina na projektu kroz uslugu UZMI ILI OSTAVI ostvarit će socijalnu uključenost,  

informiranost, umreženost, međusobnu suradnju, te socijalno osnaživanje. Za kvalitetu usluge 

potreban je dobar interes OSI i dobra komunikacija, u tu svrhu provedena je analiza dionika, 

potrebno je educirati OSI, stvoriti mrežu OSI koje bi sudjelovale u projektu, stvoriti pozitivnu klimu 

oko projekta, ostvariti porast interesa i samoinicijative. Kroz projekt bi se razvila IKT platforma i 

pribavila potrebna komunikacijska oprema koja bi pružila mogućnost unaprjeđenja svih navedenih 

potreba. Razvio bi se i sustav nagrađivanja za ciljnu skupinu kako bi bili što aktivniji u svojoj lokalnoj 

i široj zajednici u smislu informiranja i pružanja podrške svim zainteresiranim za uslugu. 

Roditelji osoba s posebnim potrebama, svi zainteresirani kao krajnji korisnici koristili bi uslugu za 

oglašavanje svoje ponude ili iskazivanje interesa za ponuđene predmete.  

Udruga ZAMISLI djeluje 15 godina i ima zavidno iskustvo u provedbi i pokretanju projekata koji su 

prepoznati na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i europskoj razini. Udruga za promicanje 

kvalitetnog obrazovanja mladih s invaliditetom „ZAMISLI“ osnovana je 2005. godine. Sjedište 

Udruge je u Zagrebu, no svojim aktivnostima Zamisli djeluje na području cijele Hrvatske. Udrugu je 

osnovalo 9 entuzijasta koji su znali što i kako žele, a glavni motiv bilo je zalaganje za prava vezana 

uz obrazovanje osoba s invaliditetom. Osnivači Udruge posjedovali su određena znanja, iskustva i 

odlučnost da pridonesu promjenama na bolje, ali nisu imali sustav na koji bi se mogli osloniti i 

dobiti pomoć kad im zatreba, stoga su sami krenuli slagati temelje organizacije, brinuti o 

financijama, osmišljavati pravila rada, istraživati zakone i nositi se sa svakodnevnim izazovima i 

preprekama. Sami su učili pisati projekte i prijavljivati se na natječaje, pripremali uvjete za rad 

volontera koji će ulagati svoju volju i vrijeme. Za sve to bilo je potrebno puno odricanja, ulaganja, 

odlučnosti i strpljenja. 

Udruga za promicanje kvalitetnog obrazovanja mladih s invaliditetom „ZAMISLI“ osnovana je 2005. 

godine. Sjedište Udruge je u Zagrebu, no svojim aktivnostima Zamisli djeluje na području cijele 

Hrvatske. Udrugu je osnovalo 9 entuzijasta koji su znali što i kako žele, a glavni motiv bilo je 



 
zalaganje za prava vezana uz obrazovanje osoba s invaliditetom. Osnivači Udruge posjedovali su 

određena znanja, iskustva i odlučnost da pridonesu promjenama na bolje, ali nisu imali sustav na 

koji bi se mogli osloniti i dobiti pomoć kad im zatreba, stoga su sami krenuli slagati temelje 

organizacije, brinuti o financijama, osmišljavati pravila rada, istraživati zakone i nositi se sa 

svakodnevnim izazovima i preprekama. Sami su učili pisati projekte i prijavljivati se na natječaje, 

pripremali uvjete za rad volontera koji će ulagati svoju volju i vrijeme. Za sve to bilo je potrebno 

puno odricanja, ulaganja, odlučnosti i strpljenja. Već u 2008. udruga je svoj rad proširila i na mlade. 

Danas, petnaest godina kasnije, udruga je velika, stručna i bogata ljudima i znanjem. Broji 44 

zaposlene osobe, u svoj rad godišnje uključuje prosječno 30 volontera s više od 300 sati volontiranja 

godišnje, a na raspolaganju ima i bazu stručnih suradnika spremnih da u svakom trenutku odgovore 

na izazove s kojima se udruga susreće. Visoka razina opremljenosti strukom, pokretnom imovinom i 

prostorima predstavljaju osnovu za daljnji razvoj i brzu reakciju u iznimnim situacijama, a prednost 

je i činjenica da se tim sastoji od osoba sa i bez invaliditeta, što osigurava kombinaciju vlastitih 

iskustava, stečenih znanja, zajedničkih ideja. 

Glavna misija Udruge jest osnaživanje mladih i osoba s invaliditetom za afirmaciju, samoostvarenje i 

aktivan život u zajednici, osiguravanje i pružanje informacija, savjeta, podrške, te zagovaranje i 

promocija mogućih rješenja. U tu svrhu rad Udruge istovremeno se odvija kroz dva tematska odjela: 

Rad s osobama s invaliditetom i Rad s mladima. 

Svoja iskustva stečena radom s korisnicima i kontinuiranim usavršavanjem zaposlenici dijele na 

važnim i cijenjenim zagovaračkim pozicijama u kreiranju javnih politika za mlade i osoba s 

invaliditetom, te u području mladih i rada s mladima, a sama organizacija članica je brojnih 

europskih i nacionalnih mreža. 

Ciljevi Udruge Zamisli su: 

• potaknuti mlade s invaliditetom na uključivanje u sustav obrazovanja 

• informirati i savjetovati mlade i osobe s invaliditetom 

• uključiti mlade u aktivnosti vezane uz aktivno sudjelovanje u društvu, mobilnost, 

zapošljavanje, obrazovanje, socijalnu zaštitu, zdravstvenu zaštitu, kulturu, šport i slobodno 

vrijeme 

• uključiti osobe s invaliditetom u aktivnosti vezane uz život u zajednici, obitelj, odgoj i 

obrazovanje, zdravstvenu zaštitu, socijalnu skrb i mirovinski sustav, stanovanje, mobilnost i 

pristupačnost, profesionalnu rehabilitaciju, zapošljavanje i rad, podizanje razine svijesti, 

sudjelovanje u kulturnom, političkom i javnom životu, rekreaciju, razonodu i sport i osigurati 

im pomoć u svakodnevnom životu 

• podići kvalitetu života i obrazovanja mladih s invaliditetom u RH. 

Izazov je doprinijeti novim vrijednostima društva, poboljšati i stvoriti učinkovitije usluge i u 

konačnici olakšati život onima koji to trebaju. Kroz projekt će se unaprijediti socijalna uključenost i 

promicati pomirenje poslovnog i obiteljskog života pružajući  podršku razvoju učinkovitih i uključivih 

socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom. 

 



 
3.2. OPRAVDANOST U ODNOSU NA CILJEVE I 

PRIORITETE NATJEČAJA/STRATEGIJA 

Objasnite na koji će način projekt doprinijeti ciljevima natječaja navedenim u Uputama za 

prijavitelje, odnosno pokazateljima Operativnog programa ili Strategije koju ste odabrali. Referirajte 

se na eventualnu povezanost s drugim projektima u području te njihov sinergijski učinak. (2500 – 

3500 znakova) 

Opći cilj-  

Unaprijediti socijalnu uključenost i promicati pomirenje poslovnog i obiteljskog života 

pružajući  podršku razvoju učinkovitih i ukljucivi socijalnih usluga u zajednici za osobe s 

invaliditetom. 

Svrha projekta- 

1. Povećati uključenost u društvo skupina u riziku od socijalne isključenosti širenjem i  
unaprjeđenjem kvalitete socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom stvaranjem 
inovativne komunikacijske platforme. 

2. Ojačati kapacitete stručnjaka pružatelja izvaninstitucionalnih usluga u svrhu razvoja usluga u 

zajednici. 

Projekt tako direktno pridonosi  ciljevima OP ULJP, Prioritetne osi 2: Socijalno uključivanje, 

Specifičnog cilja 9.iv.2 Poboljšanje pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući 

podršku procesu deinstitucionalizacije. 

Nadalje, projekt pridonosi ciljevima  Strategije borbe protiv siromaštva u Republici Hrvatskoj 2014.-

2020. S obzirom na nedostatno i neravnomjerno razvijenu mrežu usluga u zajednici (a s time u vezi i 

na nedostatno te neravnomjerno razvijenu mrežu pružatelja usluga) u Republici Hrvatskoj, širenje 

mreže socijalnih usluga u zajednici odnosno povećanje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga uz 

regionalnu ravnomjernost, zaustavljanje trendova institucionalizacije te provedba 

deinstitucionalizacije osnaživanje uloge lokalne zajednice u procesima planiranja usluga na lokalnoj 

razini, stvaranje preduvjeta za praćenje i vrednovanje pružanja usluga socijalne skrbi, poticanje 

suradnje na nacionalnoj, regionalnoj (županijskoj) i lokalnoj (gradskoj i općinskoj) razini u pružanju 

izvaninstitucionalnih usluga.  Socijalne usluge koje će se uspostaviti kroz projekt obuhvaćaju 

aktivnosti, mjere i programe namijenjene sprječavanju, prepoznavanju i rješavanju problema i 

poteškoća pojedinaca i obitelji te poboljšanju kvalitete njihovog života u zajednici. 

 

4. OPIS PROJEKTA 

 



 
4.1. CILJEVI PROJEKTA 

 

Navedite opći i posebni cilj(eve), opišite ih. Navedite pokazatelje na razini ciljeva. Pojasnite dugoročni 

učinak projekta na ekonomskoj, socijalnoj, tehničko-tehnološkoj razini ili razini politika/mrežni učinci 

projekta.  

Projekt je u skladu s dugoročnim strateškim odrednicama Udruge Zamisli. Glavna misija Udruge jest 

osnaživanje mladih i osoba s invaliditetom za afirmaciju, samoostvarenje i aktivan život u zajednici, 

osiguravanje i pružanje informacija, savjeta, podrške, te zagovaranje i promocija mogućih rješenja. U tu 

svrhu rad Udruge istovremeno se odvija kroz dva tematska odjela: Rad s osobama s invaliditetom i Rad s 

mladima. 

Svoja iskustva stečena radom s korisnicima i kontinuiranim usavršavanjem zaposlenici dijele na važnim i 

cijenjenim zagovaračkim pozicijama u kreiranju javnih politika za mlade i osoba s invaliditetom, te u 

području mladih i rada s mladima, a sama organizacija članica je brojnih europskih i nacionalnih mreža. 

Ciljevi Udruge Zamisli su: 

• potaknuti mlade s invaliditetom na uključivanje u sustav obrazovanja 

• informirati i savjetovati mlade i osobe s invaliditetom 

• uključiti mlade u aktivnosti vezane uz aktivno sudjelovanje u društvu, mobilnost, zapošljavanje, 

obrazovanje, socijalnu zaštitu, zdravstvenu zaštitu, kulturu, šport i slobodno vrijeme 

• uključiti osobe s invaliditetom u aktivnosti vezane uz život u zajednici, obitelj, odgoj i 

obrazovanje, zdravstvenu zaštitu, socijalnu skrb i mirovinski sustav, stanovanje, mobilnost i 

pristupačnost, profesionalnu rehabilitaciju, zapošljavanje i rad, podizanje razine svijesti, 

sudjelovanje u kulturnom, političkom i javnom životu, rekreaciju, razonodu i sport i osigurati im 

pomoć u svakodnevnom životu 

• podići kvalitetu života i obrazovanja mladih s invaliditetom u RH. 

 

Opći cilj-  

Unaprijediti socijalnu uključenost i promicati pomirenje poslovnog i obiteljskog života pružajući  podršku 

razvoju učinkovitih i uključivih socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom. 

Svrha projekta- 

1. Povećati uključenost u društvo skupina u riziku od socijalne isključenosti širenjem i  unaprjeđenjem 
kvalitete socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne komunikacijske 
platforme. 

2. Ojačati kapacitete stručnjaka pružatelja izvaninstitucionalnih usluga u svrhu razvoja usluga u zajednici. 

 



 
Aktivnosti  

Aktivnost br. 1- Razvijena usluga UZMI ILI OSTAVI 

Podaktivnosti  

1.1. Uključiti 30 OSI koji će aktivno sudjelovati u projektu. 

1.2. Razviti informatičko rješenje za informiranje, komunikaciju i međusobnu suradnju OSI. 

1.3. Održati prezentaciju usluge UZMI ILI OSTAVI za OSI u Udruzi Zamisli. 

Aktivnost br. 2- Ostvareni učinkoviti ljudski potencijali. 

Podaktivnosti 

2.1. Organizirati i provesti potrebne edukacije za zaposlenike Udruge Zamisli. 

2.2. Ugovoriti potreban novi kadar koji će ojačati kapacitete Udruge Zamisli. 

2.3. Organizirati i provesti radionice za sudionike u razvoju informatičkog rješenja. 

2.4. Pružiti tehničku podršku za 30 aktivnih korisnika nove usluge za OSI. 

Aktivnost br. 3- Nabavljena potrebna komunikacijska oprema za sudionike na projektu. 

Podaktivnosti 

3.1. Organizirana i provedena nabava 30 prijenosnih računala 

3.2. Organizirana i provedena  nabava 10 mobitela 

Aktivnost br. 4- Ostvaren porast samoinicijative OSI. 

Podaktivnosti 

4.1. Informirati OSI o postojanju usluge 

4.2. Organizirat promociju usluge. 

4.3. Osmisliti i provesti motivacijske radionice. 

4.4. Potaknuti samoinicijativu OSI kroz sustav nagrađivanja 

Aktivnost br. 5- Ostvarena vidljivost inovativnih aktivnosti i diseminacija  

Podaktivnosti 

5.1. Organiziranje promotivnih aktivnosti 
5.2. Priprema i tisak promotivnog materijala 
5.3. Izrada oglasa, objava, odnosno zakup medijskog prostora 
  

Aktivnost br. 6- Ojačani administrativni kapaciteti 

Podaktivnosti 

6.1. Angažiranje osoba koje će biti zadužene za poslove upravljanja i administracije projekta. 



 
6.2. Ostale aktivnosti povezane s provođenjem i upravljanjem projektnim aktivnostima. 

 

 



 
 

4.2. POKAZATELJI PROJEKTA 

 

Navedite pokazatelje projekta s početnom vrijednošću iz perioda koji je prethodio provedbi projekta, s planiranim vrijednostima u referentnom razdoblju 

praćenja. U slučaju potrebe dodati još pokazatelja.  

POKAZATELJ POČETNA 

VRIJEDNOST 

POKAZATELJA  

CILJNA VRIJEDNOST 

POKAZATELJA 

DOPRINOS 

POKAZATELJA1 

ROK ZA POSTIZANJE 

POKAZATELJA* 

UČESTALOST 

IZVJEŠĆIVANJA2 

 

CO 16 Sudionici s invaliditetom 0 30 30 Završetak provedbe Kontinuirano tijekom 

provedbe 

OBRAZLOŽENJE POSTIGNUĆA 

POKAZATELJA 

Odrasle osobe s invaliditetom - odnosi se na osobe u dobi od navršenih 18 i više godina koja imaju dugotrajna 

tjelesna, mentalna, intelektualna ili osjetilna oštećenja, koje u međudjelovanju s različitim preprekama mogu 

sprječavati njihovo puno i učinkovito sudjelovanje u društvu na ravnopravnoj osnovi s osobama bez invaliditeta o 

osobna iskaznica i o nalaz, rješenje ili mišljenje relevantnog tijela vještačenja o vrsti oštećenja ili potvrda o upisu u 

Hrvatski registar osoba s invaliditetom ili o izjava Prijavitelja/Partnera iz koje je vidljivo da je pripadnik ciljane 

skupine odrasla osoba s dugotrajnim tjelesnim, mentalnim, intelektualnim ili osjetilnim oštećenjima 

SR 203 Stručnjaci koji su sudjelovali 

u osposobljavanju 

0 3 3 Završetak provedbe Kontinuirano tijekom 

provedbe 

OBRAZLOŽENJE POSTIGNUĆA 

POKAZATELJA 

Stručnjaci koji rade s pripadnicima ciljnih skupina (u okviru Komponente2: Aktivnosti usmjerene na odrasle osobe s 

invaliditetom, članove njihovih obitelji te stručnjake koji rade s pripadnicima ciljnih skupina) Odnosi se na ciljnu 

 
1 „Završetak provedbe“ ili „određeni rok nakon završetka provedbe“ 
2 „Kontinuirano tijekom provedbe“ ili „na određeni rok“ 



 
skupinu stručnjaci koji rade s pripadnicima ciljnih skupina, a koji su sudjelovali na treningu, edukaciji i/ili radionici u 

cilju stjecanja znanja i/ili vještina u svrhu razvoja usluga), 3 zaposlenika prijavitelja. 

UP.02.2.2.06-02 Broj članova 

obitelji / udomiteljskih obitelji 

uključenih u projektne aktivnosti 

0 60 60 Završetak provedbe Kontinuirano tijekom 

provedbe 

OBRAZLOŽENJE POSTIGNUĆA 

POKAZATELJA 

Članovi obitelji/udomiteljske obitelji - članovima obitelji smatraju se bračni ili izvanbračni drugovi, djeca i drugi 

srodnici koji zajedno žive, privređuju, ostvaruju prihod na drugi način i troše ga zajedno, kao i članovi obitelji koji ne 

žive zajedno, ali su prema odredbama Obiteljskog zakona dužni uzdržavati drugog člana obitelji. Članom obitelji 

smatra se i dijete koje ne živi u obitelji, a nalazi se na školovanju, do završetka redovitog školovanja, a najkasnije do 

navršene 29. godine života - udomiteljska obitelj odnosi se na obitelj koja ima dozvolu za obavljanje udomiteljstva, 

a čine ju udomitelj, njegov bračni ili izvanbračni drug i drugi srodnici s kojima udomitelj živi u zajedničkom 

kućanstvu; za članove obitelji: o Izjava članova obitelji da skrbe o uzdržavanom/ovisnom članu pripadniku ciljane 

skupine (ovisno o Komponenti) za članove udomiteljske obitelji: o stručna ocjena CZSS o ispunjavanju propisanih 

uvjeta za udomiteljstvo pripadnika ciljane skupine. 

SO 206 Broj pružatelja socijalnih 

usluga koji provode projekte 

0 3 3 Završetak provedbe Kontinuirano tijekom 

provedbe 

OBRAZLOŽENJE POSTIGNUĆA 

POKAZATELJA 

Pružatelji socijalnih usluga, prijavitelji i njihovi partneri, a koje pružaju socijalne usluge tj. provode projektne 

aktivnosti s pripadnicima ciljnih skupina. Prijavitelj će provesti projekt u partnerstvu sa dva partnera. 

SR 206 Broj stručnjaka 

osposobljenih u području socijalnih 

usluga 

0 3 3 Završetak provedbe Kontinuirano tijekom 

provedbe 

OBRAZLOŽENJE POSTIGNUĆA 

POKAZATELJA 

Stručnjaci navedeni pod pokazateljem SO203 koji su završili trening, edukaciju i/ili radionicu, i po završetku kojeg su 

dobili potvrdu o sudjelovanju ili certifikat. 



 
 

4.3. OPIS AKTIVNOSTI 
 

Navedite i detaljno opišite aktivnosti koje je potrebno provesti i načine za njihovu realizaciju. Opišite 

korake potrebne za provođenje elementa/aktivnosti projekta uključujući uložena sredstva, uloge 

ključnih dionika, mjerljive ishode (isporučevine). U nastavku tablice opisa elementa/aktivnosti projekta 

za svaki element zasebno razradite potrebne resurse (sredstva). Na osnovu razrade resursa izradit ćete 

u posebnom obrascu proračun za svaki element. Kopirajte tablicu za svaki element/aktivnost projekta. 

 (max 1,5 stranica za opis svakog elementa projekta) 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Razvijena usluga UZMI ILI OSTAVI - IKT platforma za razmjenu pomagala OSI 

 

Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

Razvijena usluga UZMI ILI OSTAVI - IKT platforma za razmjenu pomagala OSI 

ključni je element za ostvarivanje povećanja uključenost u društvo skupina u 

riziku od socijalne isključenosti širenjem i unaprjeđenjem kvalitete socijalnih 

usluga u zajednici za osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne 

komunikacijske platforme 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

  

1.1. Uključiti 30 OSI koji će aktivno sudjelovati u projektu. 

1.2. Razviti informatičko rješenje za informiranje, komunikaciju i međusobnu 

suradnju OSI. 

1.3. Održati prezentaciju usluge UZMI ILI OSTAVI za OSI u Udruzi Zamisli. 

Mjerljivi ishodi Uključeno 30 OSI u aktivnosti projekta. 

Razvijena IKT platforma za razmjenu pomagala OSI. 

Održana prezentacija usluge UZMI ILI OSTAVI za 30 OSI, preuzeti laptopi za 

potrebe rada na projektu. 

Uloge Udruga Zamisli – nositelj projekta 

FER – partner na projektu 

Potrebni resursi Zaposlenici 

Osobe s invaliditetom 

Oprema 

Tehnička pomoć 

Prezentacija 

 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Ojačani kapaciteti stručnjaka u udruzi kroz edukaciju za stjecanje novih 

znanja i vještina potrebnih za rad s OSI 

Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

Ojačani kapaciteti stručnjaka u udruzi kroz edukaciju za stjecanje novih 

znanja i vještina potrebnih za rad s OSI ključno je za ostvarenje jačanja 



 
ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

kapaciteta stručnjaka pružatelja izvaninstitucionalnih usluga u svrhu 

razvoja usluga u zajednici. 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

  

2.1. Organizirati i provesti potrebne edukacije za zaposlenike Udruge Zamisli. 

2.2. Ugovoriti potreban novi kadar koji će ojačati kapacitete Udruge Zamisli. 

2.3. Organizirati i provesti radionice za sudionike u razvoju informatičkog 

rješenja. 

2.4. Pružiti tehničku podršku za 30 aktivnih korisnika nove usluge za OSI. 

Mjerljivi ishodi Osmišljeno, izrađeno i održano 12 radionica za zaposlene Udruge Zamisli.  

Završena edukacija za pregovaranje za  zaposlenika udruge. 

Zaposleno 3 nove  osobe za rad na projektu. 

Održano 5 radionica za sudionike razvoja informatičkog rješenja. 

Uloge Udruga ZAMISLI – nositelj projekta 

Stručnjaci – zaposleni i podugovoreni 

Potrebni resursi Zaposlenici 

Edukacije 

Radionice 

 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Nabavljena potrebna komunikacijska oprema za sudionike na projektu. 

 

Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

Nabavljena potrebna komunikacijska oprema za sudionike na projektu nužna je 

za ostvarenje povećanja uključenost u društvo skupina u riziku od socijalne 

isključenosti širenjem i unaprjeđenjem kvalitete socijalnih usluga u zajednici za 

osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne komunikacijske platforme, kao i 

ojačanje kapaciteta stručnjaka pružatelja izvaninstitucionalnih usluga u svrhu 

razvoja usluga u zajednici. 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

3.1. Organizirana i provedena nabava 30 prijenosnih računala 

3.2. Organizirana i provedena  nabava 10 mobitela 

Mjerljivi ishodi Kupljeno 30 prijenosnih računala i 10 mobitela. 

Uloge Udruga ZAMISLI – nositelj projekta 

Dobavlaći opreme i pružatelji tehničke podrške - podugovoreni 

Potrebni resursi Oprema 

Tehnička podrška 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Ostvaren porast samoinicijative OSI. 

Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

Ostvaren porast samoinicijative OSI diseminacija doprinosi su potpora 

ostvarivanju ključnih aktivnosti za ostvarenje povećanja uključenost u društvo 



 
ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

skupina u riziku od socijalne isključenosti širenjem i unaprjeđenjem kvalitete 

socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne 

komunikacijske platforme, kao i ojačanje kapaciteta stručnjaka pružatelja 

izvaninstitucionalnih usluga u svrhu razvoja usluga u zajednici. 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

  

4.1. Informirati OSI o postojanju usluge 

4.2. Organizirat promociju usluge. 

4.3. Osmisliti i provesti motivacijske radionice. 

4.3. Potaknuti samoinicijativu OSI kroz sustav nagrađivanja 

Mjerljivi ishodi Organizirana promocija usluge. 

Osmišljeno i provedeno 5 motivacijski radionica. 

Rast samoinicijative OSI za 5% kroz sustav nagrađivanja 

Uloge Udruga Zamisli – nositelj projekta 

Potrebni resursi Zaposlenici 

Osobe s invaliditetom 

Radionice 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Ostvarena vidljivost inovativnih aktivnosti i diseminacija 

 

Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

Ostvarena vidljivost inovativnih aktivnosti i diseminacija doprinosi su potpora 

ostvarivanju ključnih aktivnosti za ostvarenje povećanja uključenost u društvo 

skupina u riziku od socijalne isključenosti širenjem i unaprjeđenjem kvalitete 

socijalnih usluga u zajednici za osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne 

komunikacijske platforme, kao i ojačanje kapaciteta stručnjaka pružatelja 

izvaninstitucionalnih usluga u svrhu razvoja usluga u zajednici. 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

5.1. Organiziranje promotivnih aktivnosti 
5.2. Priprema i tisak promotivnog materijala 
5.3. Izrada oglasa, objava, odnosno zakup medijskog prostora 

Mjerljivi ishodi Do završetka projekta u cilju promocije objavljeno 20 objava na web stranici 

Udruge Zamisli i društvenim mrežama. 

U cilju promocije izrađene 100 brošura, 30 naljepnica i 5 plakata  za promociju 

nove uslugu. 

Uloge Udruga Zamisli – nositelj projekta 

DM – partner na projektu 

Potrebni resursi Zaposlenici 

 

 

Broj i naziv elementa 

(aktivnosti) projekta 

Ojačani administrativni kapacitet 



 
Na koji način element 

(aktivnost) doprinosi 

ciljevima i rezultatima 

(logička podloga) 

Ojačani administrativni kapacitet su potpora ostvarivanju ključnih aktivnosti za 

ostvarenje povećanja uključenost u društvo skupina u riziku od socijalne 

isključenosti širenjem i unaprjeđenjem kvalitete socijalnih usluga u zajednici za 

osobe s invaliditetom stvaranjem inovativne komunikacijske platforme, kao i 

ojačanje kapaciteta stručnjaka pružatelja izvaninstitucionalnih usluga u svrhu 

razvoja usluga u zajednici. 

Provedba (opis 

podaktivnosti i 

zadataka) 

  

6.1. Angažiranje osoba koje će biti zadužene za poslove upravljanja i 

administracije projekta. 

6.2. Ostale aktivnosti povezane s provođenjem i upravljanjem projektnim 

aktivnostima. 

Mjerljivi ishodi Angažiranje osoba koje će biti zadužene za poslove upravljanja i administracije 

projekta. 

Ostale aktivnosti povezane s provođenjem i upravljanjem projektnim 

aktivnostima. 

Uloge Udruga Zamisli - nosi 

Potrebni resursi Zaposlenici 



 
 

 

4.3. VREMENSKI PLAN PROJEKTA 
Navedite aktivnosti i podaktivnosti iz vaše logičke matrice i označite trajanje u mjesecima provedbe te odgovornost za svaku aktivnost. Obratite pažnju na 

redoslijed i zavisnost aktivnosti. Dodajte redove po potrebi. 

 

Element (aktivnost) i podaktivnost Odgovornost 

1. godina  

Mjesec 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Razvijena usluga UZMI ILI OSTAVI - IKT 

platforma za razmjenu pomagala OSI, 

ukljućeno 30 OSI u aktivnosti projekta kroz 

uslugu. 

 

Voditelj projekta i 

koordinator 

 X X x X X X x x x x x 

Ojačani kapaciteti stručnjaka u udruzi kroz 

edukaciju za stjecanje novih znanja i vještina 

potrebnih za rad s OSI 

 

Voditelj projekta  X X X X X X X X X   

Nabavljena potrebna funkcionalna 

komunikacijska opreme za sudionike na 

projektu i pružena tehnička podrška. 

 

Voditelj projekta x x X X X X x x x x x x 



 
Ostvaren porast samoinicijative OSI 

 

Voditelj projekta           X X 

Ostvarena vidljivost inovativnih aktivnosti i 

diseminacija  

 

Voditelj projekta  X X X     X X X  

Ojačani administrativni kapaciteti 
Voditelj projekta  X X X      X X X 

 

 

Element (aktivnost) i podaktivnost Odgovornost 

2. godina  

Mjesec 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Razvijena usluga UZMI ILI OSTAVI - IKT 

platforma za razmjenu pomagala OSI, 

ukljućeno 30 OSI u aktivnosti projekta kroz 

uslugu. 

 

Voditelj projekta i 

koordinator 

x x x x x x x X X X X X 

Ojačani kapaciteti stručnjaka u udruzi kroz 

edukaciju za stjecanje novih znanja i vještina 

potrebnih za rad s OSI 

 

Voditelj projekta  X X X X        



 
Nabavljena potrebna funkcionalna 

komunikacijska opreme za sudionike na 

projektu i pružena tehnička podrška. 

 

Voditelj projekta x x X X X X X X X X X X 

Ostvaren porast samoinicijative OSI 

 

Voditelj projekta x x x x X X X X X X X X 

Ostvarena vidljivost inovativnih aktivnosti i 

diseminacija  

 

Voditelj projekta X X X X X X X X X X X  

Ojačani administrativni kapaciteti 
Voditelj projekta  X X X      X X X 



 
 

5. METODOLOGIJA I ODRŽIVOST PROJEKTA 
 

5.1. METODOLOGIJA USPOSTAVE PROJEKTNOG TIMA 

Prijedlog organizacijske strukture. Definiranje uloga i odnosa korisnika (prijavitelja, partnera i 
suradnika); Definiranje potrebnih kapaciteta korisnika (prijavitelja i partnera). Definicija uloga u 
timu. Raspodjela odgovornosti za upravljanje projektom uz povezivanje s predloženim aktivnostima 
projekta. Opis potrebnih kvalifikacija, radnog iskustva, kompetencija za pojedino radno 
mjesto/ulogu u timu  

 

Projektni tim: 

Osobe s invaliditetom su ciljana skupina, postojeći i novi članovi Udruge Zamisli, koji će kroz 

projekt dobiti novu uslugu za razmjenu pomagala. 

Voditelj projekta s dugogodišnjim iskustvom u vođenju projekata, Administrator s 5 godina 

iskustva u administraciji projekata, Psiholog osoba s bogatim iskustvom u pružanju potpore 

prilikom vođenja projekata i Voditelj radionica osoba s 3 godine iskustva u vođenju radionica, su 

zaposlenici Udruge Zamisli. 

Koordinator projekta je osoba zaposlenik ustanove partnera FER-a s 3 godine iskustva u 

koordinaciji projektima, koja je zadužen za razvoj IKT platforme za informiranje, umrežavanje, 

komunikaciju i suradnju kroz razmjenu pomagala OSI i tehničku podršku. 

DM kao partner s bogatim iskustvom i pozitivno prihvaćenim u društvu bi bio zadužen za 

promociju usluge UZMI ILI OSTAVI. 

Dobavljač opreme s punim povjerenjem je pod ugovorena firma. 

Motivacijski govornik s 5 godina iskustva u svom području djelovanja je podugovoreni. 

 

  



 
 

5.2. ANALIZA RIZIKA 
Popunite tablicu navodeći 4-6 glavnih rizika u projektu. 

Podaktivnost Opis rizika Vjerojatnost 

niska/srednja/vis

oka 

Utjecaj 

nizak/srednji/vis

ok 

Odgovor/mjere za 

izbjegavanje ili 

ublažavanje rizika 

Razvijena usluga 

UZMI ILI OSTAVI - 

IKT platforma za 

informiranje, 

umrežavanje, 

komunikaciju i 

razmjenu 

pomagala OSI 

 

Nepoštivanje 

rokova i loša 

kvaliteta radova. 
Nedovoljno 

zainteresiranih 

OSI. 
 

mala visok Nadzor i kontrola, 

animiranje. 

Ojačani kapaciteti 

stručnjaka u 

udruzi kroz 

edukaciju za 

stjecanje novih 

znanja i vještina 

potrebnih za rad s 

OSI 

 

Nedostatak 

stručnjaka na 

tržištu rada. 

Mala srednji Istraživanje tržišta 

potrebnih 

stručnjaka. 

Nabavljena 

potrebna 

funkcionalna 

komunikacijska 

opreme za 

sudionike na 

projektu. 

 

Nedostatak 

opreme na tržištu 

mala srednji Istražiti nova 

rješenja, najam 

opreme i sl. 

Ostvaren porast 

samoinicijative 

OSI 

 

Nepovjerenje mala srednji Otvorena 

komunikacija 

Ostvarena 

vidljivost 

inovativnih 

Nepostojanje 

interesa za 

uslugu. 

mala  Osmisliti privlačne 

materijale i 

motivirajuće 

objave. 



 
aktivnosti i 

diseminacija  

 

Ojačani 

administrativni 

kapaciteti 

Moguće pogreške 

u postupku 

vođenja 

projektom 

mala visok Voditi konzultacije 

tijekom vođenja 

projekta. 

 

5.3. ODRŽIVOST REZULTATA NAKON ZAVRŠETKA 

PROJEKTA 
 

Opišite na koji način će se osigurat i održivost projektnih rezultata po isteku financiranja, tj. u fazi 

nakon završetka projekta. Koje će se aktivnosti započete projektom nastaviti, tko će preuzeti 

odgovornost za njihovu provedbu, na koji će se način održavati nabavljena oprema, koji su izvori 

financiranja budućih aktivnosti.  

Nakon završetka projekta imat ćemo osnažen i učvršćen tim koji je intenzivno radio i surađivao 

kroz 24 mjeseca. Znanja i vještine koje će usvojiti članovi projektnog tima pomoći će da osmisle 

nove načine osiguravanja sredstava za nastavak zajedničkih aktivnosti. Oprema koja će biti 

nabavljena kroz provedbu ovog projekta omogućit će nastavak razvoja aktivnosti i bit će važan 

resurs u budućim aktivnostima. Mi kao udruga ćemo obavijestiti sve svoje članice i suradnike o 

uspješnosti projekta ne bi li potakli na nove ideje i nove projekte. Sve o projektu će se također 

moći naći na našim web stranicama i društvenim mrežama. O provedbi projekta obavijestit će se i 

relevantni mediji. Nadalje, promocijom projektnih aktivnosti tijekom provođenja projekta širiti će 

se primjer dobre prakse što može rezultirati zainteresiranošću ključnih dionika u lokalnoj zajednici 

za dodatno financiranje projektnih aktivnosti. Financijska održivost će se također osigurati će se 

prijavom na natječaje u okviru ciljeva OP ULJP, Prioritetne osi 2: Socijalno uključivanje, Specifičnog 

cilja 9.iv.2 Poboljšanje pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 

deinstitucionalizacije. 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. ELEMENTI DODANE VRIJEDNOSTI U PROJEKTU 
 

HORIZONTALNO NAČELO 
STATUS 

UTJECAJA3 

OBRAZLOŽENJE UTJECAJA 

PROMICANJE RAVNOPRAVNOSTI ŽENA I MUŠKARACA I ZABRANA DISKRIMINACIJE 

Promicanje ravnopravnosti spolova  

neutralan Projekt će promicati ravnopravnost 

spolova u skladu sa zahtjevima 

nacionalnog zakonodavstva tj. Zakona o 

ravnopravnosti spolova (NN 82/08, 69/17) 

Promicanje jednakih mogućnosti i 
nediskriminacije  

neutralan ..u skladu sa Zakonom o suzbijanju 

diskriminacije (NN 85/08, 112/12). 

PRISTUPAČNOST ZA OSOBE S INVALIDITETOM 

Pristupačnost građevinama 

pozitivno Prilikom odabira dvorane za prezentaciju i 

drugih prostora odabrat ćemo pristupačne 

prostore. 

IKT pristupačnost 

pozitivno Prilikom razvoja IKT platforme vodit će se 

računa o prilagodbi za OSI. 

Razumna prilagodba i univerzalni dizajn 

neutralan  

Pristupačnost ostalih sadržaja i usluga 

otvorenih ili namijenjenih javnosti 

neutralan  

ODRŽIVI RAZVOJ 

Zelena javna nabava 

neutralno Projekt na navedeno načelo ima neutralan 

utjecaj 

 
3 Pozitivni ili neutralni utjecaj 



 

Klimatski izazovi 

neutralno Projekt na navedeno načelo ima neutralan 

utjecaj 

Učinkovitost resursa  

 

pozitivno Ponovnim korištenjem postojećih 

pomagala i opreme za OSI. 

Načela zelenog rasta  

 

neutralno Projekt na navedeno načelo ima neutralan 

utjecaj 

 

 

7. INFORMIRANJE I VIDLJIVOST 
 

Navedite na koji ćete način osigurati vidljivost projekta i financiranje od strane EU.  

MEDIJ OZNAKA OPIS AKTIVNOSTI I CILJNA SKUPINA 

Tiskani mediji x Krajnji korisnici i šira javnost 

Elektronički mediji x Krajnji korisnici i šira javnost 

Internet x Krajnji korisnici i šira javnost 

Seminari, konferencije i radionice x Nositelj projekta i partneri, krajnji korisnici i 

šira javnost 

Promotivni materijal x Krajnji korisnici i šira javnost 

Predloženi novi/inovativni oblici 

komunikacije s javnošću 

  

Znakovlje/plakat postavljen na lokaciji 

projekta 

x Krajnji korisnici i šira javnost 

Oznake vidljivosti na opremi x Krajnji korisnici 

 


